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Överklagan angående Skolinspektionens beslut rörande 
Växaskolan, Nordanstigs kommun

Växaskolan i Nordanstig Ekonomisk förening avser härmed att överklaga Skolinspektionens beslut, 
avseende avslag på ansökan att starta skola. Växaskolan i Nordanstig Ekonomisk förening anser 
Skolinspektionens beslut baserat på skollagens (2010:800) 2 kap 5 §, att skolans etablering i 
Nordanstigs kommun skulle avsevärt försvåra för huvudmannen att bedriva skolverksamhet i 
kommunen, vara grundlöst.

Skolinspektionen lutar sig på att Växaskolan skulle ta en allt för stor andel elever från de mindre 
skolorna i Nordanstigs kommun. På det sättet skulle skolan underminera underlaget för 
huvudmannen ifråga att bedriva skolor på mindre orter och att det skulle leda till en avsevärd 
fördyring för kommunen i att tillhandahålla skolskjutsar till större orter samt en ökad restid till 
dessa skolor.

Från Växaskolan kan vi konstatera, att från de intresseanmälningar som Växaskolan tillhandahållit 
Skolinspektionen vid ansökan rör det sig i antalet elever från dessa mindre skolor om maximalt nio 
elever. Av dessa har, sedan ansökan från Växaskolan skickades in, tre elever flyttat från kommunen 
p g a den långa väntetiden på att Växaskolan skulle kunna starta och en misstro mot den 
kommunala huvudmannen. Skolan i Hassela har de senaste åren haft en vikande trend på 
elevunderlaget. För närvarande har skolan 30 elever från förskoleklass till årskurs 5. 
Av dessa återstår alltså tre med anmält intresse för Växaskolan.

Situationen för den andra mindre skolan i kommunens regi, Fröstuna skola i Jättendal, är 
densamma. Elevunderlaget är litet men relativt stabilt. Tre elever av skolans totalt 55 elever har 
anmält intresse för Växaskolan. Restiden från denna skola till närliggande skolor i Harmånger, 
Gnarp och Bergsjö är relativt kort. Det handlar om ca 10 minuters resväg för dessa elever.

Det skall också tilläggas att Växaskolan har elever vilka kommer från vår grannkommun, 
Sundsvall. Dessa är beredda att flytta hit.

Växaskolans upptagningsområde är hela kommunen, men majoriteten av de intresserade kommer 
från Bergsjö med omnejd. Detta gör att de mindre skolornas varande inte äventyras av Växaskolans 
etablering i kommunen.

Nordanstigs kommun har till höstterminen 2011 låtit ändra om busstider från alla orter i kommunen 
för att sammanstråla i Bergsjö med skolstart klockan 8:30. Motsvarande förändring sker för 
hemresor till kringliggande orter. Det betyder att infrastrukturen möjliggör för Nordanstigs kommun 
att transportera elever till Bergsjö med redan befintliga skolskjutsar. Således leder inte det till 
betydande kostnader för Nordanstigs kommun.

Nordanstigs kommun utreder sedan en tid tillbaka sitt behov av lokaler. ”Lokalförsörjningsplanen” 
visar på stora kostnader för kommunen att bedriva skolor på dessa små orter. Lärarresurserna på 
dessa skolor är de dubbla men huvudmannen ifråga har likväl svårt att bemanna dessa skolor med 
personal som är behöriga i alla ämnen. Skolorna ifråga tvingas till att åldersblanda eleverna och 
bedriva undervisning med tre årskurser åt gången i de flesta ämnen. I jämförelse mellan Fröstuna 
skola i Jättendal och Lönnbergsskolan i Bergsjö är lärartätheten per elev nära dubbelt så stor i den 



förstnämnda. Det handlar då om 14 lärare/100 elever jämfört med 7 lärare/100 elever i Bergsjö. Så 
vi håller med om att småskolornas existens är hotade, men inte på grund av Växaskolan utan 
av sina egna överväldigande ekonomiska problem.

I Bergsjö, dit kommunen valt att koncentrera årskurserna 7-9, har Nordanstigs kommun svårt att 
hålla med lämpliga lokaler för alla elever. Förskolan på orten sväller så pass kraftigt att där 
diskuteras olika lösningar i form av t ex baracker. Under vårterminen har kommunen haft en s k 
småbarnsavdelning och en undervisningsgrupp med stökiga elever, placerad på ett äldreboende med 
dementa patienter. 

Lokalbristen märks även i grundskolans lägre åldrar på orten, där organisationsförändringar sker 
ideligen. En redan överfull idrottshall på Bergsjö Centralskola, skall till ht 2011 svälja ytterligare 
elever, varpå skolan planerar att bussa elever till Gnarp för idrottsundervisning. Här diskuteras inte 
nackdelen för elever med restider under skoldagen!

Med förväntningen om ett beslut som inte ensidigt bejakar den kommunala huvudmannens 
verklighetsbeskrivning.

Vänliga hälsningar,
Växaskolan i Nordanstig Ekonomisk förening
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